
 

UTENOS REGIONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

SUVAŽIAVIMO (VISUOTINIO SUSIRINKIMO) POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS NR. 1 

 

2023-04-25 

Utena 

 

Utenos regiono vietos veiklos grupės (toliau – URVVG) visuotinio suvažiavimo posėdis 

įvyko 2023 m. balandžio 25 d., 16:00 val., Taikos g. 6 , Utena. 

Suvažiavimo pirmininkė Jolita Umbrasienė. 

Suvažiavimo sekretorė Rimgailė Garunkšnienė. 

Suvažiavime iš 36 organizacijos narių dalyvavo 19.  

Suvažiavime dalyvavę nariai: Jolita Bučelienė, Jolita Bučelienė (įgaliota Gerdos Kvaselienės), 

Bronius Šliogeris, Bronius Šliogeris (įgaliotas Loretos Cigelskienės), Aistis Kukutis, Eugenijus 

Keraminas, Marius Leipus, Virgilijus Gaižauskas, Aurimas Jakštonis, Edita Šileikytė, Gintautas 

Petravičius, Egidijus Bukys, Vida Juškienė, Vida Juškienė (įgaliota Irenos Juotkienės), Kęstutis 

Udras, Zita Zofija Maigienė, Falmira Sinicienė, Jolita Umbrasienė, Kazimieras Graužinis. 

 Taip pat dalyvavo: VPS administratorė Edita Rukšytė, VPS viešųjų ryšių specialistė 

Rimgailė Garunkšnienė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Utenos regiono VVG veiklos ataskaita už 2022 m. 

2. Utenos regiono VVG finansinė ir revizoriaus ataskaita už 2022 m. 

3. Dėl Vietos plėtros strategijos "Utenos rajono dvisektorė strategija 2016 - 2023 m." keitimo. 

4. Dėl Kvietimo Nr. 22 pagal VPS III prioriteto priemonės „Sveikatingumo skatinimas bei geresnių 

galimybių žūklės mėgėjų bei nardytojų veiklai sudarymas Utenos rajone“ Nr. BIVP-AKVA-SAVA-

2 dokumentacijos tvirtinimo. 

5. Dėl Kvietimo Nr. 23 pagal VPS III prioriteto priemonę „Žuvininkystės verslo kūrimas ir plėtra 

Utenos rajone“ Nr. BIVP-AKVA-SAVA-1 dokumentacijos tvirtinimo. 

6. Einamieji klausimai. 

6.1. Dėl veiklos tobulinimo. 

6.2. Dėl patalpų pagal panaudą. 

6.3. Dėl VPS administravimo vadovės komandiruotės į Kroatiją. 

6.4. Dėl tarptautinio projekto ,,Žvaigždžių akademija“ partnerių. 

 

URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, susirinkimo dalyviams pristatė darbotvarkę ir pasiūlė 

už ją balsuoti. Bendru sutarimu „už“ pateiktą darbotvarkę balsavo visi susirinkusieji. 

Suvažiavimui  ( toliau susirinkimas) buvo pasiūlytos susirinkimo pirmininkės Jolitos 

Umbrasienė ir sekretorės Rimgailės Garunkšnienės kandidatūros. Šioms kandidatūroms buvo 

pritarta bendru sutarimu. 

 

1. SVARSTYTA. Utenos regiono VVG veiklos ataskaita už 2022 m. 

Pranešimus apie URVVG veiklą 2022 m. pristatė URVVG pirmininkė Jolita Umbrasienė, 

VPS administratorė Edita Rukšytė ir VPS viešųjų ryšių specialistė Rimgailė Garunkšnienė. 

NUTARTA: Pritarti URVVG veiklos ataskaitai už 2022 metus. Suvažiavimo nariai balsavo: 

„už“ – 19 balsų, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

2. SVARSTYTA. Utenos regiono VVG finansinė ir revizoriaus ataskaitos už 2022 m. 



Finansinę ir ataskaitą už 2022 metus pristatė URVVG pirmininkė Jolita Umbrasienė. 

Revizoriaus ataskaitą pristatė organizacijos revizorius Kazimieras Graužinis. 

NUTARTA: Pritarti finansinei ir revizoriaus ataskaitom už 2022 metus. Suvažiavimo nariai 

balsavo: „už“ – 19 balsų, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Vietos plėtros strategijos „Utenos rajono dvisektorė strategija 

2016-2023m.“ keitimo. 

VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyvius informavo, kad inicijuojamas VPS 

„Utenos rajono dvisektorė strategija 2016-2023m.“ keitimas dėl Vietos plėtros strategijų, 

įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, atrankos taisyklių 28.1.3.2.4 punkto 

(red. 2023-03-01 įsakymas Nr. 3D-117) (dėl intensyvumo dydžio žuvininkystės verslo projektui) ir 

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių 81.3 punkto (red. 2023-03-07 įsakymas Nr. 3D-131) (dėl galimybės 

virškontraktuoti iki 5 proc. vietos projektams skirtos paramos sumos) pakeitimo, dėl likusių 

nepanaudotų paramos lėšų ir dėl VPS administravimui skirtų EURI lėšų perskirstymo pagal poreikį. 

VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyviams pristatė VPS keitimo projektą, 

pagal kurį: 

- VPS 9 dalies „VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas“ 9.1.65 papunktyje keičiama 

didžiausia paramos suma vietos projektui iš 64 613,00 Eur į 65 650,70 Eur dėl priemonėje 

„Žuvininkystės verslo kūrimas ir plėtra Utenos rajone“ (BIVP-AKVA- SAVA-1) likusių 

nepanaudotų paramos lėšų (5 priedo 2.1. p. 1 keitimas); 

- VPS 9 dalies „VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas“ 9.1.66 papunktyje (priemonė 

„Žuvininkystės verslo kūrimas ir plėtra Utenos rajone“ (BIVP-AKVA- SAVA-1)) keičiama 

paramos lyginamoji dalis proc. iš 70 į 80 pagal Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, atrankos taisyklių 28.1.3.2.4 punktą (5 priedo 2.1.p. 2 

keitimas); 

- VPS 9 dalies „VPS priemonių ir veiklos sričių aprašymas“ 9.1.59. papunktyje (priemonė 

„Sveikatingumo skatinimas bei geresnių galimybių žūklės mėgėjų bei nardytojų veiklai  sudarymas 

Utenos rajone“ (BIVP-AKVA-SAVA-2)) nurodoma informacija, kad „Priemonė tęsiama“, nes dėl 

likusių nepanaudotų lėšų VVG numato papildomą kvietimą (5 priedo 2.1.p. 3 keitimas); 

- VPS 11.1 punkto „VPS finansinis planas pagal prioritetus“ lentelė papildyta nauju 11.1.4 

puntu, kuriame pateikta informacija „Iki 78 165,85 Eur (5 proc. nuo 1 563 317 Eur) galimas 

virškontraktavimas pagal VPS prioritetus“ pagal Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 81.3 punktą (5 priedo 2.1.p. 

4.1. keitimas); 

- VPS 11.2. punkto „VPS finansinis planas pagal priemones“ lentelės 11.2.2. papunktyje 

pagal priemonę „Vietos ūkio verslo plėtra, kuriant naujas darbo vietas“ (LEADER-19.2-SAVA-6) 

planuojamų paramos lėšų suma padidinama iki 733 028 Eur, kai prie ankstesnės sumos 727 429 Eur 

pridedamos likusios nepanaudotos paramos lėšos 5599 Eur iš priemonės „Palankių sąlygų 

sudarymas jaunimui ir jauniems žmonėms kurti verslą ir skatinti užimtumą kaimo vietovėse“ 

(LEADER-19.2-SAVA-9). Tuomet lentelės 11.2.5 papunktyje paramos lėšų suma yra 108 189 Eur 

vietoj 113 788 Eur. 

VPS 11.2 punkto „VPS finansinis planas pagal priemones“ lentelės 11.2.8 papunktyje 

pagal priemonę „Sveikatingumo skatinimas bei geresnių galimybių žūklės mėgėjų bei nardytojų 

veiklai sudarymas Utenos rajone“ (BIVP-AKVA- SAVA-2) planuojamų paramos lėšų suma 

padidinama iki 63 290 Eur, kai prie ankstesnės sumos 59 322 Eur pridedamos likusios 

nepanaudotos paramos lėšos 3968 Eur iš priemonės „Žuvininkystės verslo kūrimas ir plėtra Utenos 



rajone“ (BIVP-AKVA- SAVA-1). Po pakeitimų lentelės 11.2.7. papunktyje paramos lėšų suma yra 

189 871 Eur vietoj 193 839 Eur.  

Taip pat lentelėje patikslinami projektams planuojamų lėšų procentiniai dydžiai pagal 

priemones ir lentelė papildyta nauju 11.2.9 papunkčiu, kuriame nurodyta informacija apie 

virškontraktuotas paramos lėšas iki 5 proc. nuo vietos projektams skirtos paramos sumos (be 

EJRŽF). (5 priedo 2.1.p. 4.2. keitimas); 

- EURI lėšos, kurių iš viso 22 895 Eur, nurodomos tik VPS 11.3. punkto „VPS 

administravimo išlaidų finansinis planas“ lentelės 11.3.3 papunkčio III stulpelyje (5 priedo 2.1.p. 

4.3. keitimas); 

- VPS 11.4 punkto „Indikatyvus VPS lėšų poreikis pagal metus“ lentelės 11.4.2 papunktyje 

tikslinamas VPS administravimui skirtų EURI lėšų panaudojimas pagal poreikį 2022 m. ir 2023 m. 

(5 priedo 2.1.p. 4.4. keitimas); 

- Tikslinama informacija VPS 12.2. dalies „VPS pasiekimų tikslo rodikliai (anglų k. 

„target“) rodikliai“ 12.2.2. punkto „taikomi EJRŽF daliai:“ lentelės 12.2.2.2 papunkčio IX ir XI 

stulpeliuose. Keitimas susijęs su rodiklio neatitikimu pagal priemonę. Įrašytas rodiklis „Išlaikytų 

darbo vietų skaičius įgyvendinus vietos projektus (vnt.)“ - 2 pagal III prioriteto priemonę 

„Sveikatingumo skatinimas bei geresnių galimybių žūklės mėgėjų bei nardytojų veiklai  sudarymas 

Utenos rajone“ (BIVP-AKVA- SAVA-2) (kodas 8.3.1.Ž) nėra tikslingas, nes pagal minėtą 

priemonę teikiami ne pelno VP, darbo vietos nėra kuriamos ir tinkami pareiškėjai tik ne pelno 

organizacijos (asociacijos, paramos bei labdaros fondai ir viešosios įstaigos).  

VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyvius pakvietė teikti pastabas ir 

pasiūlymus pristatytam VPS keitimo projektui. Posėdžio dalyviai pastabų neturėjo, kitų pasiūlymų 

neteikė. 

NUTARTA: Pritarti URVVG inicijuotiems VPS „Utenos rajono dvisektorė strategija 

2016-2023 m.“ pakeitimams. Suvažiavimo nariai balsavo: „už“ – 19 balsų, „prieš“ -  0, 

„susilaikiusių“ – 0. 

4. SVARSTYTA. Dėl Kvietimo Nr. 22 pagal VPS III prioriteto priemonės 

„Sveikatingumo skatinimas bei geresnių galimybių žūklės mėgėjų bei nardytojų veiklai 

sudarymas Utenos rajone“ Nr. BIVP-AKVA-SAVA-2 dokumentacijos tvirtinimo. 

VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyviams, turintiems balso teisę, priminė, 

kad jeigu kyla interesų konfliktas, jis (jie) turi pateikti prašymą (-us) nušalinti. Tokių prašymų 

nebuvo gauta. Posėdyje posėdžio nariams pristatė  Kvietimo Nr. 22 pagal VPS III prioriteto 

priemonę „Sveikatingumo skatinimas bei geresnių galimybių žūklės mėgėjų bei nardytojų veiklai 

sudarymas Utenos rajone“ Nr. BIVP-AKVA-SAVA-2 vietos projektų finansavimo sąlygų aprašą ir 

jo priedus, supažindino su vietos projektų atrankos kriterijais, remiamomis veiklomis, tinkamais 

vietos projektų vykdytojais, tinkamomis finansuoti išlaidomis ir kitais įsipareigojimais bei 

reikalavimais. 

Klausimų posėdžio nariams nekilo. 

NUTARTA: Patvirtinti Kvietimo Nr. 22 pagal VPS III prioriteto „Inovacijų plėtra, 

pridėtinės vertės bei darbo vietų kūrimas Utenos žvejybos ir akvakultūros regione“ priemonės 

„Sveikatingumo skatinimas bei geresnių galimybių žūklės mėgėjų bei nardytojų veiklai sudarymas 

Utenos rajone“ Nr. BIVP-AKVA-SAVA-2 finansavimo sąlygų aprašą ir priedus. Suvažiavimo 

nariai balsavo: „už“ – 19 balsų, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

5. SVARSTYTA. Dėl Kvietimo Nr. 23 pagal VPS III prioriteto priemonę 

„Žuvininkystės verslo kūrimas ir plėtra Utenos rajone“ Nr. BIVP-AKVA-SAVA-1 

dokumentacijos tvirtinimo. 



VPS administratorė, Edita Rukšytė, posėdžio dalyviams, turintiems balso teisę, priminė, 

kad jeigu kyla interesų konfliktas, turi pateikti prašymą (-us) nušalinti. Prašymą nusišalinti pateikė 

Marius Leipus ir prieš pradedant svarstyti klausimą paliko posėdžio salę. Likusiems posėdžio 

nariams buvo pristatytas Kvietimo Nr. 23 pagal VPS III prioriteto priemonę „Žuvininkystės verslo 

kūrimas ir plėtra Utenos rajone“ Nr. BIVP-AKVA-SAVA-1 vietos projektų finansavimo sąlygų 

aprašas ir jo priedai, supažindinti su vietos projektų atrankos kriterijais, remiamomis veiklomis, 

tinkamais vietos projektų vykdytojais, tinkamomis finansuoti išlaidomis ir kitais įsipareigojimais 

bei reikalavimais. 

Klausimų posėdžio nariams nekilo. 

NUTARTA: Patvirtinti Kvietimo Nr. 23 pagal VPS III prioriteto „Inovacijų plėtra, 

pridėtinės vertės bei darbo vietų kūrimas Utenos žvejybos ir akvakultūros regione“ priemonės 

„Žuvininkystės verslo kūrimas ir plėtra Utenos rajone“ Nr. BIVP-AKVA-SAVA-1 finansavimo 

sąlygų aprašą ir priedus. Suvažiavimo nariai balsavo: „už“ – 18 balsų, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 

0. 

6. SVARSTYTA. Einamieji klausimai. 

6.1. Dėl veiklos tobulinimo. 

URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, posėdžio dalyvius informavo, jog yra gautas  

vienas pastebėjimas iš Utenos regiono VVG nario, jog Utenos regiono VVG administracija rengia 

naują vietos plėtros strategiją pasenusiais metodais (pasenę susitikimų formatai ir  netinkamas 

sutikimo laikas). Taip pat Jolita Umbrasienė paminėjo, jog su kiekvienos seniūnijos atstovais buvo 

derinami sutikimų laikai, kurie yra tinkamiausi seniūnijų gyventojams. Taip pat buvo gautas ir kitas 

pastebėjimas, dėl apklausų anonimiškumo, kurios taip pat yra svarbios rengiamai naujai vietos 

plėtros strategijai. Nepasitenkinimas yra kilęs, jog respondentui reikia nurodyti kokioje seniūnijoje 

jis gyvena, daugiau kitų asmeninių klausimų anketoje nebuvo klausiamą ir nereikėjo pateikti. 

Pirmininkė, Jolita Umbrasienė, pateikė klausimą posėdžio dalyviams, ar turi kas daugiau 

kokių pastebėjimų ar kokių nusiskundimų dėl VVG administracijos darbo. 

Klausimų ir nusiskundimų posėdžio nariams nekilo. Vienbalsiai pritarė, jog Utenos 

regiono VVG administracijos darbas atliekamas tinkamai. 

NUTARTA: Pritarti URVVG administracijos darbui ir jo organizavimui. Suvažiavimo 

nariai balsavo: „už“ – 19 balsų, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

6.2. Dėl patalpų pagal panaudą. 

URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, posėdžio dalyvius informavo, jog dar nėra tikslios 

informacijos dėl naujų patalpų pagal panaudą suteikimo vietoje aukcione parduodamų, ir kad vis 

dar patalpų privatizavimo procesas tęsiasi. Toliau yra rašomi ir siunčiami raštai Utenos rajono 

savivaldybės administracijai, kad organizacija yra verta, kad jai, įstatymų numatyta tvarka, būtų 

suteiktos patalpos panaudos būdu Maironio g. 12, Utena (kai jos bus atlaisvintos šiuo metu laikinai 

ten įsikūrusio Utenos švietimo centro). 

Balsavimui klausimas neteiktas. 

 

6.3. Dėl VPS administravimo vadovės komandiruotės į Kroatiją. 

URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, informavo posėdžio narius, kad yra gautas 

kvietimas iš FAMENET, dėl dalyvavimo tarptautiniame seminare „Tvarus ir inovatyvus mėlynasis 

turizmas“, Vodice, Kroatijoje, 2023 m. gegužės 15-17 d. Pirmininkė pristatė komandiruotės tikslą ir 

darbotvarkę. 



NUTARTA: komandiruoti VPS administravimo vadovę Jolitą Umbrasienę į FAMANET 

tarptautinį seminarą „Tvarus ir inovatyvus mėlynasis turizmas“ Vodice, Kroatijoje, 2023 m. 

gegužės mėn. 15-17 d. Suvažiavimo nariai balsavo: „už“ – 19 balsų, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

6.4. Dėl tarptautinio projekto ,,Žvaigždžių akademija“ partnerių. 

URVVG pirmininkė, Jolita Umbrasienė, informavo posėdžius narius, kad šiuo metu 

Utenos regiono vietos veiklos grupė kartu su partneriais iš trijų šalių vietos veiklos grupių „Menter 

Môn“ (Velsas, JK), Großglockner/Mölltal - Oberdrautal (Austrija) ir Western Harju Partnership 

(Estija) dar įgyvendina tarptautinį projektą „Žvaigždžių akademija“, ir dar yra likusių neįgyvendintų 

projektų veiklų: Utenos regiono vietos veiklos grupės delegacijos studijų vizitas į Austriją ir 

projekto partnerių iš Velso, Austrijos ir Estijos 3 priėmimo renginiai (studijų vizitai) Utenos rajone.  

Tačiau šio tarptautinio projekto koordinatorius - „Menter Môn“ (Velsas, JK) atsisako toliau 

tęsti šį projektą, nes jų LEADER programos laikotarpis užsibaigė ir jie nebegali tęsti projektinių 

veiklų. Todėl bus inicijuojamas projekto keitimas, dėl partnerio pakeitimo. Naujas projekto 

partneris žuvininkystės vietos veiklos grupės „Pojezierze Suwalsko – Augustowskie“ (Lenkija). 

NUTARTA: pritarti įgyvendinamo tarptautinio projekto pakeitimams. Suvažiavimo nariai 

balsavo: „už“ – 19 balsų, „prieš“ -  0, „susilaikiusių“ – 0. 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                        Jolita Umbrasienė  

 
     

Posėdžio sekretorė                         Rimgailė Garunkšnienė  

 

 

 

 


